
13. ročník výstavy cyklistiky

24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

FOR BIKES
PRŮVODCE VELETRHEM 

SEZNAM 
VYSTAVOVATELŮ
ORIENTAČNÍ PLÁN

NOVINKY 2023

©
 F

la
ch

au
 T

o
ur

is
m

us



24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

3

HALA 2

HALA 3

Průvodce veletrhem FOR BIKES vydává vydavatelství SRDCE EVROPY s.r.o., Bořivojova 17, 130 00 Praha 3, tel.: 222 726 364, IČO: 267 44 007, 
www.srdce.evropy.cz Redakce: Mgr. Sabina Kvášová, sabina@srdce.evropy.cz Grafika: Tereza Zumrová, info@srdce.evropy.cz
Titulní fotografie: © Flachau Tourismus

2A01 DobráKávička
2A02 RoadCycling CZ s.r.o.
2A03 VIKI FRUIT s.r.o.
2A04 ELEVEN SPORTSWEAR, s.r.o.
2A05 Časopis Cykloturistika
2A06 Cycling Media s.r.o.
2A07 Partnerství, o.p.s.
2A08 Catherine Life a.s.
2A09 KACERLE s.r.o.
2A10 KENDA Tires
2A11 Thule s.r.o.
2A12 Activent 365 s.r.o.
2A13 Origos Group, s.r.o.
2A14 AXON CZECH a.s.
2A15 DR SPORT s.r.o.
2A16 DECASPORT s.r.o.
2A17 Garmin Czech s.r.o.
2A18 Centrum služeb pro silniční 

dopravu

2A19 Pealock holding, s.r.o.
2A20 VIDIX – Ondřej Filip
2A21 VITAR Sport, s.r.o.
2A23 RITUALL
2B02 ONE ICON
2B03 VIDIX – Ondřej Filip
2B04 INFOCAR a.s.
2B05 BACKI adventure, s.r.o.
2B06 Halbich s.r.o.
2B07 TMK SYSTEM
2B08 Group PZ s.r.o.
2B09 HAVEN SPORT s.r.o.
2B10 H.S.H Sport s.r.o.
2B11 Tomáš Obr
2B12 DRESSME.CZ
2B13 SP ConnectTM

2B15 Cycloschein – Scheiner Jiří
2B16 Esatrade s.r.o.
2B18 Policie České republiky

2C01 HHD s.r.o.
2C02 Centrála cestovního ruchu 

Olomouckého kraje, s.r.o.
2C02 Moravskoslezský kraj
2C02 Jihomoravský kraj
2C02 Centrála cestovního ruchu 

Východní Moravy, o.p.s.
2C03 wolfiepicks.cz
2C06 Österreich Werbung
2C08 Peak Design
2C09 BICYCLECAFE, s.r.o.
2C10 Tourismus Marketing 

Gesellschaft Sachsen mbH 
2C11 Miroslav Rőth
2C12 R-Kontakt CZ s.r.o.
2C13 Magistrát hlavního města 

Praha
2C14 Switzerland Tourism

2C15 Středočeská centrála 
cestovního ruchu, 
příspěvková organizace

2C16 Ústecký kraj
2C17 FLACHAU TOURISMUS
2C18 Kitzbüheler Alpen 

Marketing GmbH
2C19 Plzeňský kraj
2C20 ARIGA s.r.o.
2C21 Jihočeská centrála cestovního 

ruchu
2C22 KAM po Česku
2C23 Královská věnná města
2C24 ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ 

AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 
KRAJ, z.s.

2C25 Vysočina Tourism, příspěvková 
organizace

3A01 FORD MOTOR COMPANY, s.r.o.
3A02 BBF Bike GmbH
3A03 Cyklo Faltýnek
3A04 bikero.cz s.r.o.
3A05 CYKLO best s.r.o.

3A06 Bikeinvest spol. s r.o.
3A07 MERIDA CZECH, s.r.o.
3A08 BikeRanch s.r.o.
3B01 Endorphin Republic s.r.o.
3B02 Cesta za snem, z.s.

3B03 BIKEMAX s.r.o.
3B04 Koloshop.cz
3B05 BIKE FUN International s.r.o.
3B06 MAMIBIKE
3C01 BRETTON s.r.o.

3C02 V-Press s.r.o.
3C03 ADVENTURA s.r.o.
3C04 T.S.BOHEMIA a.s.
3C05 Kilpi
3C06 BIKEACTION

Vstupní hala I / Entrance Hall I

Vstupní hala II / Entrance Hall II

Kongresový sál (1. patro Vstupní haly III)
Congress Hall (1st floor in the Entrance Hall III)

Konferenční centrum ve Vstupní hale II (sály 1, 2, 3)
Conference centre in the Entrance Hall II (conference rooms 1, 2, 3)

Vstupní hala III / Entrance Hall III Přednáškový sál 4 (přízemí Vstupní haly III)
Lecture Hall 4 (ground floor of the Entrance Hall III)

4

WC

První pomoc / First Aid

Šatna / Cloakroom

Bankomat / ATM Machine

Parkoviště / Parking Area

Grafický a veletržní servis CREATIV EXPO
Graphic and Exhibition Service CREATIV EXPO

Informace / Informations

Registrace / Registration

Press centrum / Press Centre

Business centrum / Business Centre

Kavárna / Café

Restaurace / Restaurant

VJEZD DO AREÁLU / CAR ENTRANCE

VSTUP
ENTRANCE

VSTUP
ENTRANCE

VÝJEZD 
Z PARKOVIŠTĚ

CAR EXIT

VÝJEZD Z AREÁLU / CAR EXIT

VENKOVNÍ
VÝSTAVNÍ

PLOCHA

OUTDOOR
EXHIBITION

AREA

3

2

HALA 4 / HALL 4HALA 3 / HALL 3

3A 3B 3C 4A 4B 4C HALA 7 / HALL 7

7A

7B

7C

HALA 6 / HALL 6

HALA 8
HALL 8

VIP

VIP

1C 6A 6B 6C

4

1A 1B

HALA 1 / HALL 1

24.–26. 3. 2023

FOR BIKES
13. VELETRH CYKLISTIKY

FOR BIKES FOR E-BIKES

VSTUP
ENTRANCE

HALA 5 / HALL 5HALA 2 / HALL 2

2A 2B 2C 2D 5A 5B 5C 5D

FOR BIKES FOR
BIKES

FOR
BIKES

ZÁŠTITA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

https://fonts.google.com/specimen/Barlow

Font
Barlow

Barlow
Bold

Barlow
Regular

Barlow
Light

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit. 
Aliquam erat volutpat. Sed elit dui, 
pellentesque a, faucibus vel, interdum 
nec, diam. Integer malesuada. 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit. 
Aliquam erat volutpat. Sed elit dui, 
pellentesque a, faucibus vel, interdum 
nec, diam. Integer malesuada. 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetuer adipiscing elit. 
Aliquam erat volutpat. Sed elit dui, 
pellentesque a, faucibus vel, interdum 
nec, diam. Integer malesuada. 

PANTONE® PROCESS CYAN

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10%

HEX/HTML
009FDF

CMYK
100 | 0 | 0 | 0

RGB
0 | 159 | 223

PANTONE® 376

100% 90% 80% 70% 60% 50% 40% 30% 20% 10%

HEX/HTML
84BD00

CMYK
54 | 0 | 100 | 0

RGB
132 | 189 | 0

Pantone 442C
CMYK 6,0,6,23
RGB 190,128,194

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI MTB ZÁVODU

MÍSTO KONÁNÍ OFICIÁLNÍ VOZY PVA EXPO PRAHA

BIKES_23_KATALOG_210x297_loga_planek.indd   1 10.03.2023   12:27

2A01

2A02

2A03

2A04 2A05 2A06 2A07 2A08

2A092A10

2A11
2A122A132A14

2A15 2A16

2A232A222A212A202A192A18

2A17

2B01 2B02 2B03
2B04

2B05

2B08 2B07 2B06

2B11

2B09 2B10

2B12 2B13 2B14 2B15 2B16

2B18

2C01 2C02

2C08

2C092C10

2C07

2C06

2C04

2C05

2C11

2C12

2C03

2C13

2C14 2C15

2C16

2C18

2C17

2C19 2C20 2C21 2C22 2C23

2C24

2C25

2B17

2A17

2D01

2D02 PÓDIUM

KAVÁRNA

3A01 3A02 3A03

3A04

3A05

3A06

3A07 3A08

3B01

3B04

3B05 3B06

3B02
3C01

3C02

3C03

3C04

3C05

3C063A09

3B03

ORIENTAČNÍ PLÁN



24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

4 5

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ FOR BIKES

vyznačují vysokým světelným výkonem, odolnou 
vodotěsnou konstrukcí a prodlouženou pětiletou 
zárukou. Svítilny Fenix se nachází ve výbavě 
aktivních sportovců i řady profesionálních uživatelů. 
Na stánku budou k vidění nejmodernější 
cyklosvítilny z nabídky značky Fenix. Jedná se 
například o inovované nabíjecí světlo na kolo Fenix 
BC26R s výkonem až 1600 lumenů a dosvitem 169 
metrů, nebo superlehkou nabíjecí blikačku Fenix 
BC05R V2.0 s výdrží až 120 hodin. Dále budou 
k vidění špičkové čelovky Fenix HP30R V2.0 či Fenix 
HM70R s výkonem 3000, resp. 1600 lumenů. 
Hala 2, stánek C 20. 

AXON CZECH
www.axonsport.cz
Hala 2, stánek A 14. 

AZUB BIKE
www.azub.cz 
Společnost AZUB bike s.r.o. je oficiálním 
distributorem několika významných značek do Česka 
a na Slovensko. Do jejího portfolia patří skládací 
kola, elektrokola a nákladní kola TERN, vodotěsné 
brašny na kolo a batohy ORTLIEB. Zastupuje také 
legendární anglický BROOKS a jeho kožená sedla 
či luxusní brašny a batohy. Na náš trh dováží také 
již hezkou řádku let americkou firmu BURLEY, 
která vyrábí bezpečné, pohodlné a lehké dětské 
a nákladní vozíky, stejně jako přívěsy pro psy. 
Cyklocestovatelům nabízí také nezničitelné nosiče 
TUBUS. 
Hala 4, stánek A 02. 

BBF BIKE
www.bbf-bike.de
BBF BIKE je velkoobchod s jízdními koly, dovozce 
a distributor, výrobce a výhradní distributor 
různých značek jízdních kol a dílů se sídlem 
v Hoppegarten/Berlín a osmi dalších místech po 
celém Německu.
V roce 2022 oslavilo BBF Bike GmbH své 
30. výročí. Ročně zde nakupuje více než 
4 500 specializovaných prodejců v Německu, 
Rakousku, Polsku, České republice, na Slovensku, 
v pobaltských státech a Itálii více než 80 000 
jízdních kol a cyklistického příslušenství z kompletní 
nabídky 16 000 dílů. 
Kola BBF BIKE: Srdcem kol BBF je turistická 
a městská oblast. Rozšířili rostoucí segmenty 
Retro, Urban a Cargo. Od hardtailových nebo plně 
e-horských kol přes živá e-trekingová kola až po 
praktická městská elektrokola a e-cargo kola – 
každý najde v BBF Bike to, co hledá.
Kola CHECKER PIG: Jedná se o jednu z nejstarších 
německých značek MTB od roku 1989. 
E-MTB, MTB, trekking, cross, fixie, dirt, retro, urban 
& kids. Navrženo a vyvinuto v Berlíně. 
Hala 3, stánek A 02. 

BEZPEČNĚ NA 
SILNICÍCH
Hala 4, stánek B 04. 

BICYCLECAFE
www.bicyclecafe.cz
Hala 2, stánek C 09. 

BIKE FUN 
INTERNATIONAL
www.superiorbikes.eu
Společnost BIKE FUN International vznikla v roce 
2001. Patří mezi největší výrobce kol v ČR. Vyvíjí 
a vyrábí jízdní kola vlastních značek Superior, Rock 
Machine a Frappé a produkuje OEM kola pro 
zahraniční trhy. Zabývá se také vývojem a prodejem 
doplňků, příslušenství a oblečení pod značkou 
ONE Bikeparts. Více než 80 procent kopřivnické 
produkce směřuje na export. Firma zaměstnává 
okolo 600 lidí a za dobu své historie vyrobila více 
než 2,5 milionu jízdních kol a elektrokol.
Hala 3, stánek B 05. 

BIKEACTION
www.bikeaction.cz
BIKEACTION se zabývá dovozem a velkoobchodem 
prémiových kol, komponentů a doplňků. Exkluzivní 
distribuce značek: Rocky Mountain, Fidlock, 
Dynaplug, Winforce, Coxa Carry, Bungi Bungi, 
Kommit, Coros. 
Legendární kanadská značka ROCKY MOUNTAIN 
přináší zcela nový model FUSION POWERPLAY – 
kombinace účinnosti, schopností a spolehlivosti 
– multifunkční hardtail. Německá značka FIDLOCK 
má v nabídce hned několik novinek: ACTION CAM 
MOUNT – magnetický držák pro akční kamery, 
KEEGO – inovativní láhev z elastického titanu, 
VACUUM MAGNETICKÝ DRŽÁK NA TELEFON DO 
AUTA NA SKLO a mnoho dalších. Úplnou novinkou 
na českém trhu je značka KOMMIT – výrobce 
SAMONAVÍJECÍHO TAŽNÉHO CYKLOLANA.
Hala 3, stánek C 06. 

BIKEINVEST
Hala 3, stánek A 06. 

BIKERO.CZ
bikero.cz
Cílem bikero.cz je dostat kvalitní cyklistiku víc 
mezi lidi. Naučit lidi žít víc aktivně, užívat si života, 
pohybu a bavit se s přáteli. Nejezdit do práce 
jenom autem, nežít ve stereotypu, udržovat se 

v kondici a nepodceňovat vybavení. V bikeru věří, 
že ke správnému prožitku není potřeba mít tu 
nejlepší výbavu na světě. Navštivte je na stánku 
FOR BIKES v hale 3 a objevte novou kolekci skvělých 
slovenských kol CTM, ultralehkých dětských kol 
Woom, anebo prvotřídní české oblečení Silvini.
Hala 3, stánek A 04. 

RUFF CYCLES
www.bluetouch.cz
Německý výrobce RUFF CYCLES je jednou 
z nejpokrokovějších značek elektrokol 
v celosvětovém cyklo průmyslu. Díky ikonickému 
designu kol přináší na trh úplně nový životní 
styl. Kombinace ručně svařovaných rámů, vysoce 
kvalitních komponentů a systému pohonu Bosch 
garantuje téměř bezúdržbové špičkové e-kolo, 
které nadchne každého náročného bikera. A to je 
podstatou DNA RUFF CYCLES. 
E-kola RC jsou kompletována přímo v centrále 
v Německu. Díky vlastní továrně v Evropě výrobce 
garantuje perfektní kvalitu každého produktu, který 
s vášní sobě vlastní vyladil do posledního šroubku. 
Všechny fat biky RC můžete vyzkoušet přímo na 
stánku u testovací dráhy.
Hala 4, stánek B 01. 

BRETTON
www.bretton.cz
Hala 3, stánek C 01. 

CATHERINE LIFE 
www.r2.cz, www.relaxworld.cz 
Česká značka R2, to je špičková kvalita, moderní 
technologie, trendové tvary a zároveň cenově 
dostupné produkty. Vlastní vývoj a design. 
Na stánku budou k vyzkoušení a zakoupení 
nejen novinky pro rok 2023 s veletržní slevou. 
Například sportovní brýle s fotochromatickými 
samozabarvujícími čočkami, HD filtrem, zostřující 
vidění i dioptrická řešení, novinky batohů, bund 
i cyklistických přileb pro silniční cyklistiku a trail 
v lese.
Hala 2, stánek A 08. 

ACTIVENT 365
www.activent365.com
Společnost Activent 365 s.r.o. je mateřská 
společnost pro vlastní značky Acepac a Pinguin. 
Acepac je značka, která splňuje nejnáročnější 
požadavky na vybavení v oblasti bikepackingu. 
Sídlo společnosti, vývoj, servis a sklady jsou v České 
republice, ve městě Náchod. Cílem společnosti je 
dodávat funkční a dlouhodobě spolehlivé vybavení 
pro aktivní pobyt venku.
Hala 2, stánek A12. 

ADVENTURA
www.adventura.cz
Cestovní kancelář ADVENTURA byla založena 
v roce 1990 nadšenými cestovateli a milovníky 
aktivního pobytu v přírodě. Kromě klasických 
poznávacích zájezdů nabízí i aktivní dovolenou 
s možností sportovního vyžití, jako je CYKLISTIKA 
VŠECH STUPŇŮ NÁROČNOSTI – od pohodové 
rodinné cyklistiky v Evropě až po nejtěžší MTB 
výzvy světa, nebo turistika a skialpové lyžování. 
V nabídce má širokou škálu destinací – od 

exotických tropických ostrovů až po oblíbené 
turistické a horské lokality. Na veletrhu 
ADVENTURA představí i své jedinečné expediční 
vozidlo – TATRABUS.
Hala 3, stánek C 03. 

ARIGA
www.kronium.cz 
Na e-shopu Kronium.cz se nabízí špičková světla na 
kolo, čelovky a ruční svítilny značky Fenix, které se 

4B10

4B11
4A01

4A03

4A04

4A02

4A05

4B01

4B02

4B03 4B04

4B05

4B07

4C01

4C02

4B08

4B09

4B06

TESTOVACÍ DRÁHA

TESTOVACÍ DRÁHA

TESTOVACÍ PLOCHA TESTOVACÍ
PLOCHA

TESTOVACÍ PLOCHA TESTOVACÍ PLOCHA

TESTOVACÍ PLOCHA
TESTOVACÍ

PLOCHA

TESTOVACÍ
PLOCHA

TESTOVACÍ PLOCHA

4A01 KTM Fahrrad GMBH
4A02 AZUB bike s.r.o.
4A03 Vintage Garage Motors a.s.
4A04 e-kolo.cz

4A05 Mountfield a.s.
4B01 BlueTouch, s.r.o./RUFF CYCLES
4B02 Cunfon Electric 

Technology Co., Ltd.

4B04 Bezpečně na silnicích o.p.s.
4B05 Pražská energetika, a.s.
4B06 David Kroul
4B07 Pearl Cycles

4B08 E-CAFE BIKE
4C01 PIM24
4C02 PIM24

HALA 4

Apache (BP Daj)
Bulls (BIKETIME s.r.o.)
Cannondale (ASPIRE SPORTS, s.r.o.)
Corratec + MBM (PROOFY s.r.o.)
Crussis (Crussis Electrobicycles s.r.o.)

Fantic (Služby CRAMR s.r.o.)
GIANT/LIV (Progresscycle s.r.o.)
Kellys (KELLYS BICYCLES CZ)
Leader Fox (Bohemia Bike a.s.)
LOVELEC (KOEXIMPO, spol. s r.o.)

Pells (Pells Distribution s.r.o. )
Sava (Sava bicycles s.r.o.)
Stevens, Totem (Cyklošvec s.r.o.)
4EVER (4Ever s.r.o.)

TESTOVAT MŮŽETE TYTO ZNAČKY:



24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

7

CENTRÁLA 
CESTOVNÍHO RUCHU 
OLOMOUCKÉHO KRAJE
www.centralaok.cz
Dálkové cyklotrasy Jantarová nebo Moravská, 
kvalitní cyklostezky na čele s nejdelší Bečvou – to vše 
na vás čeká v Olomouckém kraji. Ochutnejte Moravu 
na kole nebo se vydejte Po stopách čarodějnic, 
vyberte si z mnoha trail parků a bike parků všech 
úrovní náročnosti, vyzkoušejte i kvalitní Rychlebské 
nebo Hanácké stezky. Vezměte rodinu nebo partu 
kamarádů a poznejte Jeseníky i rovinatou Hanou!
Hala 2, stánek C 02. 

CENTRÁLA 
CESTOVNÍHO RUCHU 
VÝCHODNÍ MORAVY
www.vychodni-morava.cz
Východní Morava je rájem s mnoha přírodními 
krásami, rozhlednami s výhledy do krajiny 
i historickými poklady. A všechny je můžete objevit 
i na kole. Najdete tady kilometry značených 
cyklotras, po kterých se dostanete za památkami 
i kulturními a gastro zážitky. 
Zdejší krajině nechybí autentičnost a přirozená krása, 
jež spočívá především v přírodním bohatství, které 
je ukryto nejen ve valašských kopcích, ale i mezi 
vinicemi Slovácka, v rovinách i kopcích na pomezí 
Hané a Chřibů Kroměřížska, ale i v okolí Zlína nebo 
největších moravských lázní – Luhačovic. Všude tady 
najdete místa, na která se budete chtít vracet.
Na stánku Zlínského kraje, respektive Východní 
Moravy vám rádi poskytnou tipy na konkrétní 
cyklotrasy všech věkových kategorií. Na své si 
přijdou jak začátečníci, tak i pokročilí. K dispozici 
mají spoustu praktických tištěných map, některé 
dokonce i s edukativní hrou. 
Společná expozice všech čtyř moravských krajů nabízí 
propojení cyklostezek napříč celou Moravou, což 
milovníci kol a projížděk krásnou krajinou jistě ocení.
Hala 2, stánek C 02.

CENTRUM SLUŽEB PRO 
SILNIČNÍ DOPRAVU
www.ibesip.cz
Hala 2, stánek A 18. 

CESTA ZA SNEM
www.cestazasnem.cz
Cesta za snem je organizace, která pořádá sportovní 
a zážitkové aktivity pro lidi s handicapem i bez něj. 
Prostřednictvím pohybu se snaží spojovat společnost 
a motivovat lidi k aktivnímu životu, který může 
každého z nás posunout v mnoha oblastech života.
Aby mohli plnit svůj cíl, vytvořili svoje simulátory 
pohybu, které jsou opravdu pro všechny. Ty také 
budou součástí expozice. Můžete si tak nejen 
vyzkoušet jízdu na handbike v prostředí aplikace 
Rouvy, ale i si zazávodit o zajímavé ceny.
Hala 3, stánek B 02. 

E-CAFE BIKE
www.ecafebike.com
E-CAFE BIKE je český výrobce stylových elektrokol. 
Posláním E-CAFE BIKE je vytvářet designová 
městská elektrokola, která mění pohled na 
každodenní otravnou rutinu dojíždění a naopak 
se kterými bude každá jízda výjimečným 
zážitkem. V duchu legendárních motocyklů 
vyrábí nadčasová elektrokola pro pohodovou 
a ekologickou jízdu městem, která svým reálným 
dojezdem přes 250 km předčí všechna ostatní 
elektrokola na trhu. Přijďte na testovací jízdu 
zdarma!
Hala 4, stánek B 08. 

PEARL CYCLES
www.pearl-cycles.com
Pearl Cycles je německá značka založená v roce 
2009 bývalým profesionálním závodníkem Rogerem 
Tannerem v Hamburku. Nyní se prvně ukáže 
v České republice právě na letošním FOR BIKES. 
Jako bývalý závodník si Roger potrpí na skvělé 
jízdní vlastnosti a kvalitu kol. Proto se můžete těšit 
na perfektní gravel bikes, které si poradí s každým 
terénem. Malosériová výroba, ideální geometrie 
s rychlou zpětnou vazbou a smysl pro detail, to je 
Pearl Cycles.
Hala 4, stánek B 07. 

CUNFON ELECTRIC 
TECHNOLOGY CO.
www.cunfon.eu
Přijďte na stánek Cunfon a prohlédněte si poslední 
novinky ze světa elektrických skútrů, jako je model 
Dual 800W Motors s dojezdem 80 kilometrů na 
jedno nabití a odemykáním otiskem prstu.
Hala 4, stánek B 02. 

CYCLING MEDIA
Hala 2, stánek A 06. 

CYCLOSCHEIN – 
SCHEINER JIŘÍ
www.cycloschein.cz
Firma CycloSchein byla založena v roce 1990 a na 
trhu působí již přes 30 let. Zabývá se výrobou 
a prodejem cyklistického oblečení a oblečení na 
běžky, zaměřeného na širokou veřejnost. Všechny 
výrobky vyrábí v České republice s důrazem na 
kvalitu, funkčnost a trvanlivost.
Na letošním FOR BIKES představí nové barvy 
tolik oblíbených dámských cyklosukének 
a zbrusu novou podobu budou mít také dámské 
cyklokraťasy. Novinkou jsou též dámská cyklotílka 
z jemného, vzdušného materiálu, která lichotí 
ženské postavě. Pro pány CycloSchein uvede 
nový zateplený termodres ze skvělého italského 
materiálu Lombardie. A dodatečně mohou 
návštěvníci zhlédnout a vyzkoušet nové zimní 
bundy. Vše bude možné též zakoupit na stánku.
Hala 2, stánek B 15. 

CYKLO BEST 
www.cyklobest.cz, www.bianchicz.com
Společnost CYKLO best s.r.o. je na trhu již od roku 
2014, kdy se stala výhradním distributorem italské 
značky Bianchi pro ČR.
Na veletrhu představí kompletní kolekci Bianchi 
2023. Hlavním lákadlem budou zajisté nové silniční 
aero modely Oltre, které již můžete vidět na World 
Tour u jezdců týmu Arkéa-Samsic.
Bianchi nevyrábí pouze silniční kola, nové modely 
v oblasti elektrokol mají také co nabídnout. 
Motory Bosch u řad Vertic a Omnia nebo motory 
Shimano u řad T-Tronic a SUV jsou zajisté 
synonymem kvality.
Hala 3, stánek A 05. 

Ilustrativní vyobrazení. Spotřeba, emise CO2: 1,1–1,0 l/100 km a 15,1–14,8 kWh/100 km, 25–22 g/km. Dojezd ve městě 
s plně nabitým akumulátorem až 88–83 km podle výbavy. Platné pro vozy modelového roku 2022 vyráběné od září 2021.

FORD KUGA PLUG-IN HYBRID
DOJEZD VE MĚSTĚ AŽ 88 KM ČISTĚ NA ELEKTŘINU
SPALOVACÍ MOTOR PRO SVOBODU DLOUHÉHO DOJEZDU

ELEKTRIZUJÍCÍ 
ZÁŽITEK



24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

8 9

Navštivte stánek Endorphin Republic, v kterém 
jsou k vidění novinky od firmy Scott a Bold. Od 
novinek z řad elektrokol, přes silniční a gravel 
kola až po horská kola. K vidění bude oblíbený 
Spark, nový přepracovaný Scale anebo třeba nový 
Genius. Velká novinka je značka doplňků stravy 
ENDORPHIN NUTRITION. Vyzkoušejte novou 
funkční výživu a doplňky stravy v té nejlepší možné 
kvalitě s patentovaným složením, určenou pro 
profesionální i amatérské sportovce.
Hala 3, stánek B 01. 

ELEVEN SPORTSWEAR
www.eleven-sportswear.cz 
Společnost Eleven Sportswear s.r.o. je výrobcem 
sportovního a funkčního oblečení z Jablonce nad 
Nisou. Je ryze český výrobce zakázkového oblečení 
i výrobce designových produktů pro svůj e-shop. 
Portfolio produktů zahrnuje cyklistiku, běh, běžecké 
lyžování, fitness a volný čas.
Na stánku představí kromě klasické kolekce také 
ECO FRIENDLY kolekci, která je kompletně vyrobena 
z recyklovaného polyesteru. Všechny výrobky z ECO 
FRIENDLY kolekce mají propracované a zcela nové 
střihy. Oblečení má mnohem větší odolnost proti 
pomačkání a velmi rychle schne. Do ECO FRIENDLY 
kolekce zahrnuli všechny sportovní kategorie typické 
pro Eleven Sportswear s.r.o. Kolekci proto využijete 
v cyklistice, běhu, fitness, volném času a nově józe.
Hala 2, stánek A 04. 

ESATRADE
www.isostar.cz
Isostar je evropským leaderem v oblasti 
sportovní výživy již více než 40 let. Značka 
Isostar je partnerem mnoha cyklistických akcí 
a nejdůvěryhodnější značkou za poslední 3 roky 
v kategorii funkčních nápojů volbou více než 4000 
spotřebitelů. 
Na prodejním stánku bude prezentován 
kompletní sortiment sportovní výživy včetně 
všech novinek s důrazem hlavně na prémiovou 
řadu produktů v bio kvalitě, která zahrnuje jak 
isotonické nápoje, tak energetické suplementy 
jako tyčinky, gely a želé a také proteinové 
produkty včetně proteinové cereální kaše. Bio 
řada klade největší důraz na přírodní složení, 
obsahuje vitamín C z aceroly, mořskou sůl, 
třtinový cukr a je vhodná i pro vegany. Obaly 
jsou plně recyklovatelné s minimem plastů 
a má i certifikaci Rainforest Alliance – standardy 
udržitelného zemědělství.
Hala 2, stánek B 16. 

FLACHAU 
TOURISMUS
www.flachau.com/bikeurlaub
Flachau je cyklistický ráj na Salcbursku. Flachau 
je perfektním revírem pro cyklistické požitkáře 
i profíky! V srdci Salcburska, mezi Dachsteinem 
a Vysokými Taury, na vás čeká pestrá nabídka s více 
než 500 km rozmanitých, dobře značených tras 
s chatami na občerstvení a s dobíjecími stanicemi 
pro elektrokola. 

Vedle výzvy Stoneman Taurista, která je otevřena 
od 8. 6. do 24. 9., se můžete těšit na gravel bike. 
V okolí Flachau je k dispozici pět dokonalých tras 
s kombinací asfaltových a štěrkových úseků.
Hala 2, stánek C 17. 

FORD MOTOR 
COMPANY 
Karolinská 654/2, Praha 8, 800 367 329 
infocz@ford.com 
Hala 3, stánek A 01. 

GARMIN CZECH
www.garmin.cz
Americká značka Garmin je vedoucím světovým 
výrobcem sportovní elektroniky. Kromě sportovních 
GPS hodinek, GPS cyklopočítačů nebo cyklistických 
radarů patří do portfolia jejích výrobků i kultovní 
cyklistické trenažéry značky TACX.
Na stánku značky Garmin najdete širokou 
škálu výrobků z oblasti sportovní elektroniky. 
Chytré GPS hodinky, cyklistické GPS počítače, 
cyklistické radary, chytré cyklistické trenažéry 
značky TACX, wattmetry, bezdrátová čidla a řadu 
dalších zajímavostí. Kromě možnosti vyzkoušení 
vystavovaných výrobků se na stánku můžete potkat 
s odborníky, kteří vám ochotně poradí s používáním 
a výběrem správného produktu.
Hala 2, stánek A 17. 

GROUP PZ
www.evozidla.com
Hala 2, stánek B 08. 

H.S.H SPORT
www.hshsport.cz
Hala 2, stánek B 10. 

HALBICH
www.halbich.cz
Hala 2, stánek B 06. 

HAVEN SPORT
www.HAVEN.cz
Výrobce designového cyklistického oblečení 
a doplňků, které rozzáří každý den.
Hala 2, stánek B 09. 

HHD
www.interhome.cz
Interhome je již přes 50 let evropským 
specialistou na pronájem rekreačních objektů. 
V nabídce Interhome najdete více než 40.000 
rekreačních domů a apartmánů ve 28 zemích, 
které uspokojí prakticky každé individuální přání. 
Pobyt na horách nebo u moře, ve městě či na 

venkově, ubytování v moderním apartmánu, ve 
stylovém selském stavení, na zámku, v luxusní 
vile s bazénem nebo třeba na majáku – své 
zasloužené volno strávíte přesně tak, jak chcete. 
V naprostém soukromí, s dostatkem prostoru 
a maximálním komfortem.
Hala 2, stánek C 01. 

INFOCAR
www.infocar.sk, www.bikeAngel.eu 
Společnost INFOCAR a.s. je lídrem v oblasti 
telematiky na Slovensku s více než 23letými 
zkušenostmi. Vyvíjí a uvádí do praxe GPS a GSM 
technologie hlavně z oblasti dopravy ve veřejném 
a soukromém sektoru. INFOCAR a.s. disponuje 
vlastní HW a SW základnou, vlastním know- how, 
bohatým portfoliem služeb a produktů a širokou 
servisně-montážní sítí. Jedním z výsledků vývoje 
společnosti INFOCAR a.s. je také produkt bikeAngel 
– smart GPS tracker s vlastní vyladěnou aplikací pro 
monitoring a ochranu motocyklu, kola, čtyřkolky 
či skútru proti krádeži, jakož i pro ochranu zdraví 
jejich uživatelů v případě pádu nebo nehody. 
Zařízení bikeAngel díky citlivému 3osému senzoru 
pohybu a otřesu umožňuje v reálném čase zasílat 
na mobil poplachová upozornění na neoprávněnou 
manipulaci či náraz/ havárii kola, motocyklu, 
čtyřkolky či skútru, a to i s přesnou lokalizací místa 
nehody. K tomu poskytuje všechny standardní 
funkce kvalitních GPS trackerů, jako jsou například: 
upozornění a alarmy, automatické rozpoznání 
majitele, 24/7 online GPS monitoring, detailní 
informace o všech realizovaných jízdách, přesná 
lokalizace hlídaného zařízení na mapě, indikace 
stavu baterií či bezplatný upgrade firmwaru na 
dálku (OTA). 
Hala 2, stánek B 04. 

JIHOČESKÁ 
CENTRÁLA 
CESTOVNÍHO 
RUCHU
www.jccr.cz
Značku Jižní Čechy reprezentuje Jihočeská centrála 
cestovního ruchu (JCCR) v kooperaci s Nadací 
Jihočeské cyklostezky, které jsou zodpovědné za 
koordinaci, podporu a marketing cykloturistiky 
na úrovni celého kraje. Společně tak vytváří 
produkty cestovního ruchu, rozvíjí infrastrukturu, 
kulturu nebo reprezentují kraj na domácích 
výstavách a veletrzích. JCCR provozuje také oficiální 
informační systém cestovního ruchu v podobě 
webu jiznicechy.cz, kde každý nalezne to, co 
právě hledá, a může tak objevovat krásy regionu. 
Také díky této organizaci a efektivní propagaci 
kraje jsou jižní Čechy stále na vrcholu žebříčku 
o nejoblíbenější turistický region a těší se velkému 
zájmu domácích i zahraničních návštěvníků.
Jižní Čechy přichází na svém stánku s novou 
mapou Vltavské cyklistické cesty. Dále budou 
představovány nové cyklostezky na Lipensku 
a Třeboňsku. Kromě těchto novinek na stánku 
naleznete celou řadu informačních a mapových 
materiálů k cyklistice na jihu Čech.
Hala 2, stánek C 21. 

CYKLO FALTÝNEK
www.cyklofaltynek.cz
Cyklo Faltýnek je firma založená bývalým 
profesionálním cyklistou Janem Faltýnkem v roce 
2009. Svoji profesionální zkušenost předává svým 
zákazníkům, kteří si vybrali kola a elektrokola 
německé značky CUBE.
Na stánku uvidíte nové modely elektrokol CUBE 
roku 2023, vč. doplňků.
Hala 3, stánek A 03. 

ČASOPIS 
CYKLOTURISTIKA
Cykloturistika.cz
Jediný cykloturistický magazín na trhu s tradicí 
více jak čtvrt století. Jeho cílem je literární kvalita 
příspěvků, autenticita i aktuálnost. Osobní zkušenost 
autorů s trasami. Rozhovory se zajímavými 
osobnostmi. Mnoho tipů na neotřelé výlety, a to jak 
v Česku, tak také v blízkém i vzdáleném zahraničí. 
Samozřejmostí jsou testy trekingových a horských 
kol i elektrokol, doplňků i vybavení pro běžné výlety 
na kolech. Tištěná i elektronická verze. 
Hala 2, stánek A 05. 

DECASPORT
www.decathlon.cz
Francouzská firma Decathlon má svou cyklistickou 
centrálu jménem B-twin village v Lille, kde probíhá 
veškerý vývoj a testování cyklistických produktů. 
Ty nejlepší modely z nabídky se montují právě zde 
a díky in-house testovacím laboratořím a lokaci 
hned vedle slavného cyklistického Roubaix může 
Decathlon neustále vyvíjet nové modely pro 
všechny výkonnostní kategorie. Setkat se můžete 
hned s pěti privátními značkami, kterými jsou 
Rockrider (horská cyklistika), Van Rysel (silniční 
cyklistika), Riverside, B-Twin či Elops. Mezi největší 
úspěchy patří Rockrider Racing Team působící na 
francouzské XCO scéně a Světovém poháru včele 
s Maximem Marottem nebo spolupráce s Cofidis 
na UCI World Tour. 
Na výstavě FOR BIKES Decathlon představí novinky 
pro sezónu 2023 a svá nejlepší kola, která jsou 
momentálně dostupná. Budete moci prozkoumat 
zbrusu nový karbonový gravel Riverside GCR se 
závodním DNA, zástupce endurance silniček, 
konkrétně vrcholný model Van Rysel EDR Force, 
závodní cross country bike Rockrider Race 900S 
se 4 možnosti konfigurace, expediční treková kola 
pro fanoušky bikepackingu a mnoho dalšího. Na 
stánku potkáte experty z prodejen, kteří vám rádi 
všechna kola představí do detailu a přiblíží jejich 
vývoj a výrobu.
Hala 2, stánek A 16. 

DEPO ELEKTROKOL 
A TESTOVACÍ DRÁHA 
ELEKTROKOL
www.e-kolo-praha.cz
Nezapomeňte navštívit Halu 4, která je celá pojata 
jako testovací zóna pro elektrokola. 

Na jednom místě zde najdete aktuální novinky 
a premiéry v oblasti terénních trekingových 
i nákladních elektrokol. 
Nové modely si můžete nejen prohlédnout, ale 
doporučujeme je okamžitě vyzkoušet v jízdě na 
bezpečné 400 metrů dlouhé testovací dráze. 
Pokud potřebujete porovnat mezi sebou různé 
pohony nebo zjistit, jaká velikost rámu elektrokola 
je pro vás nejlepší, máte jedinečnou příležitost to 
zjistit napříč celým trhem. 
Pro bezplatné testování je nutné se na místě 
zaregistrovat. Na místě bude též možné se seznámit 
se sítí nabíjecích stanic pro elektrokola a vyhrát 
nabíjecí kabely. 
Hala 4, stánek A 04. 

DESTINAČNÍ 
AGENTURA 
PRO KARLOVARSKÝ 
KRAJ
Zivykraj.cz
Živý kraj je průvodcem Karlovarským krajem. 
Prezentuje pestrou nabídku cyklovýletů pro rodiny 
s dětmi i ostřílené bikery. Poradí, kde hledat servisy, 
půjčovny a prodejny cyklistického vybavení a jak 
funguje cyklo doprava v kraji.
Karlovarský kraj, to je více než 2 100 kilometrů 
perfektně značených cyklotras. Cyklotrasy 
různých obtížností vedou krásnou a různorodou 
krajinou a propojují zajímavá místa. Cílem 
vašich výletů se tak mohou stát lázeňská města 
s minerálními prameny, středověké hrady, zámky, 
rozhledny i doly na seznamu UNESCO. 
Hala 2, stánek C 24. 

DOBRÁKÁVIČKA
www.dobrakavicka.cz
Hala 2, stánek A 01. 

DR SPORT
www.drsport.cz
Firma DR SPORT s.r.o. je prodejce kompletního 
sortimentu pro cyklisty. Jsou jedni z největších 
prodejců dětských kol zn. Beany a kol a elektrokol 
FOCUS v ČR. Na veletrhu vystavují kompletní 
sortiment nejlehčích sériově vyráběných 
dětských kol zn. Beany, kola a elektrokola 
německého výrobce FOCUS, oblečení zn. Kalas, 
helmy zn. GIRO.
Hala 2, stánek A 15. 

DRESSME.CZ
www. DRESSME.CZ 
Outdoorový stánek DRESSME.CZ s nabídkou 
sportovního oblečení a doplňků značek CRAFT, 
Mizuno, POC a Force. Vše v nabídce za výprodejové 
veletržní ceny. Zde si vybere opravdu každý. Nově 
nabízí cyklistické a sluneční brýle švédské značky 
POC se slevou 30 %. 
Hala 2, stánek B 12. 

ENDORPHIN 
REPUBLIC 
www.endorphinrepublic.cz
Endorphin Republic má 6 kamenných prodejen 
a nabízí vše na kolo, lyže a běh. Jsou schopni 
komplexně vybavit příznivce prémiových značek 
SCOTT, BERGAMONT, DOLOMITE, FISCHER, 
ON, POC, MALOJA a dalších. Součástí nabídky 
je odborné poradenství a další unikátní služby 
– nastavení posedu na kole, montáž, seřízení 
a servis kol, servis lyží a fyzioterapie.

FOR BIKES SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

10 11

Ján Svorada zná kola důkladně a ze všech 
stran. Nejdřív jako špičkový závodník, který 
dokázal vítězit i v Závodě míru, nebo pak 
v etapách Tour de France či Gira d´Italia. 
Později jako obchodník, který zažil mohutný 
vzestup i aktuální proměnu (nejen) tuzemského 
velobyznysu.

V jaké kondici se nachází svět kol začátkem 
roku 2023?
Situace není ideální, ale to není asi nikde. To, 
co se děje ve světě, dělá lidi nervóznějšími 
a obchody moc nefrčí. 

Covidová hysterie hodně utlumila 
i velobyznys, že?
Vypadalo to tak, že předchozí dva roky se 
prodávalo hodně, pak kola nebyla vůbec. Za 
covidu se dalo chodit jen do přírody a pak se 
ještě nakoupilo, ale teď se všechno totálně 
točilo. Poptávka není taková, přitom výrobci 
pomalu dohánějí schodek, který měli a dodávají. 
Ještě ani nezačala sezona… Ale dny se prodlužují, 
sluníčko zasvítí  a začátek jara snad prodeje 
nakopne.

Proměňuje se ovšem obchod s koly, přibývá 
přímého prodeje, sportovní řetězce rozšiřují 
sekce s levnými koly…
Výrobci vyznávají trend udržet si celý proces 
od výroby až po koncového zákazníka pod 
kontrolou. Bez mezičlánku v podobě distributora 
nebo obchodníka, který cenu zvyšuje a může 
udělat chybu. Zákazníky si už vychovali, do 
budoucna povede cesta tudy. Menší krámky? To 
je historie, přežijí spíš servisy.

Největší veletrh Eurobike oznamuje, že roste 
zájem o vystavovací plochu. Veletrhy jako prostor 
pro prezentaci a setkávání mají stále smysl. 
Má to více pohledů. Obchodní modely se 
v posledních letech hodně mění vinou covidu 
a nemožnosti  se potkávat. Což podpořilo 

internetové prezentace, schůzky i prodeje. 
U veletrhů je to pak otázka cen a investi c 
z pohledu fi rem, a to platí  nejen v cyklisti ce, 
jestli se jim vrátí  to, co je to tady stojí. Každý 
šetří a hledá různé možnosti , jak se ukázat. 
Mně jako zákazníkovi se to líbí, rád se tam 
procházím, ale vím, kolik to spolkne peněz. 
Doba velkolepých stanovišť a kulis skončila. Musí 
se hledat úspornější podoby. Víc se investuje 
do testovacích fl oti l a testovacích dnů. O ně je 
hodně zájem, protože zákazníkům dává větší 
smysl než si kolo jenom prohlídnout, taky se na 
něm hned projet, a nejlíp na několika po sobě, 
aby mohli porovnat. 

Mění se i svět cyklisti ckého sportu, objevují se 
nové tváře, špička se rozšiřuje, boje o úspěchy 
se vyrovnávají. Souhlasíte?
Tady ve sportu přicházejí změny zajímavé 
a poziti vní. Mladá nastupující generace přinesla 
hodně zábavy. Organizátoři dokázali zareagovat, 
Tour zkracuje etapy, vloží kratší zajímavou 
etapu. Kdo sleduje závody, určitě se nenudí. Van 
der Poel, Van Aert, Evenepoel a další… To, co 
předvádějí, na to se dá dívat. 

Koho byste teď označil za svého oblíbeného 
závodníka, samozřejmě spurtera? Starého vlka 
Cavendishe?
On nebyl můj preferovaný a oblíbený, spíš jsem 
vnímal jeho kauzy, kterých by se cyklista jeho 
formátu neměl dopouštět. Ale klobouk dolů 
před jeho návratem, jak ještě vyhrál etapu i na 
Tour v takovém stylu. To bych nikdy neřekl. 
Podepsal ještě novou smlouvu, ale půjde spíš 
o postupné vyklízení pozic. Je to už spíš o těch 
mladších. 

Tedy?
Bavil mě Groenewegen, typický sprinter s velmi 
rychlým závěrem. Líbí se mi Melier. Fandím 
Jacobsenovi v poslední době, po té nehodě 
riskoval kariéru i život, přesto se dokázal vráti t. 

A koho obdivuju 
snad nejvíc, i když 
ho nepovažuju za 
typického sprintera 
– Van Aerta. Taková 
kombinace vytrvalosti , 
síly, časovky… Takhle 
podobně mě dokázal překvapit snad jen Peter 
Sagan, ale ten ani neměl tu časovku. Van der Poel 
má možná agresivnější nasazení, jak jen dokázal 
jít i napodruhé do boje o žlutý trikot v úvodu 
Tour! Baví mě to jejich soupeření, kterým 
posunují své limity. Jsou to neskutečné věci, které 
dokáže jen mimořádně mentálně silný sportovec.

Jak vnímáte svět menších kol a freestylových 
disciplín? 
Je to úplně jiný sport, těžko ho srovnávat se 
silniční cyklisti kou. Ale ať děláš cokoliv, musíš 
na sobě pracovat. Mně osobně to přijde 
trošku dětské… cyklisti ka do určitého věku. 
Silnice i horská kola, to už je „dospělejší“, taky 
práce, povolání. Věnuješ tomu kus života, je to 
náročnější. 

Ptám se i kvůli diskusím, kterou vzbudila výhra 
bikrosařky Miculevyčové v anketě Král cyklisti ky.
Toho Krále beru trošku s rezervou, nechci 
srovnávat disciplíny mezi sebou, asi to chtělo 
trochu prostřídat… Já vyhrál Krále víckrát a nijak 
mi to nezměnilo život, byly důležité jiné výsledky, 
na závodech. Svět se mění, vidím, že bikros a další 
freestylová kola dají dětem pohyb a zábavnou 
formou se tak dostanou k tréninku. Rozvoji 
rychlosti , reakcí, ovládání kola, to je skvělé. Později 
se musí rozhodnout, co budou dělat. Ale vím, že 
každý menší sport se snaží zviditelnit, dostat se na 
olympiádu, která jim zajistí  fi nance. Silniční cyklista 
pracuje, olympiáda pro něj není to nejhlavnější. Já 
sám bych radši vyhrál třeba Flandry.

Jaký vztah máte k elektrokolům, to je také 
svébytný fenomén.
Snažím se k nim přistupovat otevřeně. Vím, 
že tvoří kategorii kol s největším nárůstem 
prodejů. Je to technický produkt, který se bude 
dál vylepšovat, hlavně co se týká hmotnosti  
a dojezdu. V tom má velký potenciál. Je potřeba 
k nim mít taky respekt z ohledu bezpečnosti , 
zvlášť u lidí, kteří nebyli zvyklí tolik se na kole 
pohybovat, a teď jim to jede hodně rychle. Byl 
bych opatrný na jejich používání dětmi, ty by 
se měly hýbat samy. Nevnímám elektrokola 
negati vně, oceňuju jejich benefi ty. 

Které nejvíc?
Nedívám se na ně jako na sportovní náčiní, ale 
spíš prostředek pro příjemné strávení volného 
času a nápomoc při nějakém handicapu. My 
máme doma dvě elektrokola, manželka teď 
jezdí mnohem víc než dřív a můžeme jet i spolu. 
Najede dva ti síce kilometrů za rok, dostane se ven 
na vzduch o hodně víc než s kolem bez motoru. 

autor: Tomáš Nohejl

AŤ ZAČÁTEK JARA NAKOPNE PRODEJE KOL…

ROZHOVOR

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
– spoluvystavovatel Centrála cestovního 
ruchu Olomouckého kraje, s.r.o.
www.kr-jihomoravsky.cz
Hala 2, stánek C 02. 

KACERLE
www.kacerle.cz
Firma KACERLE s.r.o. je česká rodinná fi rma, 
zabývající se již 30 let výrobou a prodejem stojanů 
na kola. Letos slaví již 1000 realizovaných koláren. 
Firma nabízí mnoho variant stojanů a držáků pro 
všechny typy kol.
Hala 2, stánek A 09. 

KAM PO ČESKU
www.kampocesku.cz
Vydavatelství KAM po Česku je výhradně česká 
nezávislá společnost. Za dobu své existence se jako 
značka prosadila v oblasti  poskytování informací 
o nabídce cestovního ruchu a kulturních programů 
v ČR. Zaměřuje se na široké publikum čtenářů 
v cílových skupinách rodina s dětmi, akti vní turisté 
a senioři. Nástrojem pro komunikaci jsou články 
a inzerce sdílené ti štěnými periodiky, internetem 
a sociálními sítěmi.
Měsíčník KAM po Česku přináší ti py na výlety 
napříč regiony Čech, Moravy a Slezska, stejně jako 
v příhraničních oblastech okolních států. Je dobrým 
důvodem k návštěvě turisti ckých informačních 
center, kam je pravidelně distribuován ZDARMA. 
Hala 2, stánek C 22. 

KENDA TIRES
Firma KENDA je specialistou na výrobu plášťů jak 
pro výkonnostní použití , tak i pro hobby jezdce. Je 
známá jak z motorsportu, tak právě z cyklisti ckého 
světa, kde má na kontě nespočet úspěchů na 
světové scéně.
Právě proto se KENDA řadí mezi špičku cyklisti ckých 
plášťů a její prezentaci pro vás připraví čeští  
distributoři Cyklomax a Cyklo Švec. 
V rámci letošní expozice budou na stánku pláště 
všech kategorií. Prezentován bude průřez portf oliem 
včetně novinek, které jsou jak pro Cross-Country, tak 
i pro Slopestyle. Z Cross-Country budou připraveny 
novinky ve formě Karma 2 a Rush, které jsou jedněmi 
z nejrychlejších plášťů na XC okruhu. Pro milovníky 
Air Time bude na expozici i plášt 3-Sixty, který je 
jasnou volbou Slopestyle jezdců ze světové série, 
jako je třeba Lukas Knopf. V neposlední řadě bude 
možnost obhlédnout i model Pinner PRO, na kterém 
vyhrál Bret Rheeder poslední Red Bull Rampage!
Hala 2, stánek A 10. 

KILPI
www.kilpisports.com 
Kilpi přijalo výzvu severu a tvoří outdoorové 
oblečení, které je testováno severem, jeho 
nespoutaností , hrdostí  a nekompromisními nároky. 
Pokud chcete zimu doopravdy prožít, musíte na ni 

být připravení. Kilpi tvoří ští t pro každou sportovní 
akti vitu. V outdoorovém stánku se můžete těšit 
na výběr toho nejlepšího, co vytvořili společně 
s týmem ambasadorů, který oblečení testuje. 
Najdete zde oblečení nejen pro extrémní sporty, ale 
také pro volný čas, samozřejmostí  je oblečení pro 
nejmenší a také spousty doplňků. 
Hala 3, stánek C 05. 

KITZBÜHELSKÉ ALPY
www.kat-bike.at
To jsou 4 oblasti : Hohe Salve, Brixental, St. Johann 
v Tyrolsku a PillerseeTal, které nabízí zážitky z ryzí 
přírody a nespočet volnočasových akti vit pro 
rodinnou i akti vní dovolenou.
Třídenní dobrodružství na 170 km s převýšením 
přes 5300 metrů – to je Kitzbüheler Alpen Trail, 
zkráceně KAT Bike. Přes den jste sami v horách, 
večer si můžete užívat pohodlí civilizace.
Wellness a skvělá večeře bude skvělým závěrem po 
dni na kole.
Hala 2, stánek C 18. 

KOLOSHOP.CZ
www.koloshop.cz
Koloshop.cz je přední maloobchod s cyklisti kou na 
českém a slovenském trhu v oblasti  internetového 
prodeje, významný nadregionální hráč na poli 
retailového prodeje s centrálou v Teplicích 
a pobočkou v Praze. To vše díky rychlosti  dodávek, 
širokému výběru, zákaznicky orientovanému 
přístupu a dodacím podmínkám, které jsou plně 
konkurenceschopné v evropském kontextu.
Letošní porce novinek na stánku Koloshop.cz bude 
bohatá a velice exkluzivní. Na Koloshop stánku 
proběhne premiérové představení 4. generace 
dnes již legendárního silničního modelu kola 
Cannondale SuperSix EVO, a včetně absolutního 
vrcholu modelu, kterým je LAB71. Dále se můžete 
těšit na uvedení zcela nového horského kola 
Cannondale Habit. Premiérového uvedení se u nás 
dočkají i karbonové modely Grade a Sensor od GT 
bicycles. Dalším lákadlem budou letošní premiéry 
od výrobce komponentů Sram. Silniční sada Sram 
Force AXS a revoluční novinka v komponentech pro 
horská kola Eagle Transmission. Pro návštěvníky 
Koloshop stánku bude připravena speciální 
veletržní sleva ve výši 20 % na dostupná kola 
Cannondale Trail a GT Avalanche. Navíc se každý 
návštěvník může těšit na dárek od Koloshop.cz.
Hala 3, stánek B 04. 

KRÁLOVSKÁ VĚNNÁ 
MĚSTA
www.vennamesta.cz
Královská věnná města patří k nejkrásnějším 
a nejzajímavějším českým městům. Svazek spojuje 
historická tradice, kdy čeští  králové města od 
14. století  postupně věnovali svým manželkám. 
Jde o Dvůr Králové nad Labem, Hradec Králové, 
Chrudim, Jaroměř, Mělník, Nový Bydžov, Poličku, 
Trutnov a Vysoké Mýto.
Nový deseti dílný cykloset Na kole po královských 
věnných městech obsahuje společnou mapu 

svazku a 9 map pro každé město zvlášť. Jsou v nich 
vyznačeny vždy 3 cyklotrasy a ti py k návštěvě měst 
a jejich okolí. O kvalitě svědčí ocenění na soutěži 
Turist Propag 2022 a najdete jej na našem stánku.
Hala 2, stánek C 23. 

KTM 
www.ktm-bikes.cz
Tradiční rakouská značka KTM je na trhu již 58 let.
KTM je splněný slib. Ryze evropský výrobce, který 
kontroluje celý proces od návrhu přes montáž až po 
fi nální seřízení. 
KTM je dnes nekompromisním lídrem v segmentu 
elektrokol.
Na stánku KTM můžete vidět průřez novou kolekcí 
pro rok 2023. Jednou z hlavních novinek bude nový 
motor od fi rmy BOSCH, pod názvem RACE line.
Další peckou, kterou zde naleznete, je KTM Scarp 
Exonic, který se s hmotností  9,5 kg řadí do Ligy 
mistrů lehkých celoodpružených kol.
Hala 4, stánek A 01. 

SP CONNECTTM

www.vasa-distributi on.cz 
SP ConnectTM je nejrychlejší a nejbezpečnější způsob 
připojení smartphonu. Nabízí nejlepší sorti ment 
produktů pro váš telefon a poskytuje snadné montážní 
aplikace pro motorku a další akti vity. 
Na stánku představí také novou generaci 
montážního systému SPC+, který přináší spoustu 
nových možností  a vychytávek. Kryty nově obsahují 
magneti cký kroužek, lze je tedy připevnit na 
jakýkoliv magneti cký držák. Kryty jsou nyní také 
kompati bilní s MagSafe a podobnými nabíječkami. 
Držáky prošly vývojem a jsou ještě pevnější než 
předchozí verze. 
Hala 2, stánek B 13. 

MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRAJ
www.msk.cz
Moravskoslezský kraj nabízí svým návštěvníkům 
a turistům vedle kvalitní sítě cyklotras a cyklostezek 
také stále populárnější bike parky, kde si jízdu na 
trailech mohou užít zkušení bikeři i začátečníci. 
Méně zdatní návštěvníci si na více než 40 místech 
v kraji mohou vypůjčit krajská elektrokola, která jim 
v terénu pomohou, takže se cyklovýletů nemusejí 
bát ani děti , senioři nebo lidé s pohybovým 
omezením a nesportovci. 
Na stánku Moravskoslezského kraje se návštěvníci 
mohou nechat informovat nejen o cyklisti ckém FOTO autoři: Bohdana a Marti n Půlpanovi/L´Etape Czech, archiv autora

FOR BIKES SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

12 13

FOR BIKES SEZNAM VYSTAVOVATELŮ

V Plzeňském kraji vzniká plno nových destinací 
zaměřených na terénní cyklistiku. V posledních 
letech bylo otevřeno několik nových trailů 
a pumtracků. Také vznikají tematické cyklotrasy 
– Barokní cyklotrasy, Stezka železné opony 
(Eurovelo 13) – a dokončuje se několik 
mezinárodních páteřních cyklotras. Především 
dálková cyklotrasa CT3 vedoucí do Mnichova je již 
téměř hotová.
Hala 2, stánek C 19. 

POLICIE ČESKÉ 
REPUBLIKY
www.policie.cz
Hala 2, stánek B18.

PRAŽSKÁ 
ENERGETIKA
www.pre.cz
Pražská energetika, a.s., dlouhodobě věnuje 
zvýšenou pozornost péči o životní prostředí. Od 
roku 2011 se v rámci elektromobility zabývá mimo 
jiné prodejem elektrokol v Centru služeb PRE – 
Jungmannova ulice 747/28, Praha.
V expozici PRE najdete nové letošní modely 
elektrokol kvalitních a ověřených značek Haibike, 
Mondraker, Focus nebo Crussis. Představíme 
vám například nejlehčí elektrokolo s hmotností 
pouze 17,5 kg nebo celoodpružené modely, 
které získávají stále větší oblibu. Pro návštěvníky 
stánku stejně jako vloni připravili soutěž 
o zajímavé ceny.
Hala 4, stánek B 05. 

R-KONTAKT CZ
www.r-kontakt.cz
R-Kontakt CZ je distributorem fotochromatických 
a polarizačních brýlí značek DEMON a VICTORY. 
Italská značka Demon je odpovědí na potřeby 
sportovců – profesionálů, amatérů nebo prostě 
nadšenců – kteří se nikdy nezastaví, chtějí jít 
dál, překonávat ty nejextrémnější limity. Česká 
značka VICTORY zastupuje veškeré potřeby, 
klade důraz na cyklistické brýle a zároveň má 
velmi dostupnou cenu. 
Na stánku R-Kontakt CZ představí nejnovější 
kolekce značek DEMON a VICTORY. Novinkou 
značky DEMON je model GRAVEL. Tyto brýle 
mají barevný fotochromatický zorník, optický 
RX adaptér a možnost navolení barvy rámečku. 
U značky Victory představí novou kolekci 
polarizačních a fotochromatických brýlí za 
bezkonkurenční ceny.
Těšit se můžete na mnoho nových modelů 
a snížených cen jen pro FOR BIKES.
Hala 2, stánek C 12. 

RITUALL
www.cepicerdx.cz
Hala 2, stánek A 23. 

ROADCYCLING CZ
www.RoadCycling.cz
RoadCycling.cz je nejčtenějším webem o české 
a zahraniční silniční cyklistice, závodech 
a technice v České republice. Ročně jej navštíví 
přes 350 000 čtenářů a fanoušků především 
silniční cyklistiky. Už 16 let přináší zpravodajství 
z nejvýznamnějších světových závodů Tour 
de France, Giro d'Italia, jednorázových klasik 
a ostatních profesionálních závodů. Od založení 
společnosti RoadCycling CZ s.r.o. v roce 2007 se 
redakce soustředí také na českou závodní scénu.
Ve spolupráci s českými a zahraničními 
fotografy přináší informace v podobě 
živých obrazových reportáží a přenáší živé 
videopřenosy z českých závodů. Na stránkách 
RoadCycling.cz najdete zpravodajství 
i z dalších disciplín, především z cyklokrosu, 
ale také z dráhové cyklistiky. Kromě 
zpravodajství se redaktoři RoadCycling.cz věnují 
testům kol a dalšího cyklistického vybavení 
a informují o novinkách ze světa cyklistických 
technologií. 
V sobotu 25. března proběhne v rámci 
doprovodného programu na FOR BIKES 
i slavnostní vyhlášení vítězů seriálu silničních 
závodů pro amatérské cyklisty RoadCup 2022 
a bude vyhlášen nový ročník. Veletrhu se 
zúčastní jako předávající známé osobnosti 
z cyklistiky – Lubor Tesař, několikanásobný mistr 
ČR a bývalý profesionální cyklista, Přemysl Novák 
(L´Étape Czech Republic by Tour de France), 
Radka Maurová (Eköi) a z řad organizátorů 
závodů Radek Beneš (LAWI Tour) a Libor Hrdina 
(Beskyd Tour).
Hala 2, stánek A 02. 

MAMIBIKE 
www.mamibike.cz
SPOLMETAL s.r.o. je firma s mnohaletou zkušeností 
z oblasti strojního obránění kovů. V roce 2019 
přišla se svou značkou MAMIBIKE, která pod sebou 
skrývá jedinečné elektrokoloběžky pro dospělé, 
dokonale spojující sportovní jízdu s pohodlnou 
jízdou s dopomocí elektromotoru.
Hala 3, stánek B 06. 

STŘEDOČESKÁ 
CENTRÁLA 
CESTOVNÍHO 
RUCHU
www.strednicechy.cz
Středočeská centrála cestovního ruchu propaguje 
turistické cíle a přináší tipy, kam se vydat na 
výlety pěšky, na kole i lodí. Vytváří propagační 
materiály, které zájemcům u stánku poskytuje 
zdarma. Jsou plné nejen tipů na výlety, ale také 
doporučení k návštěvě míst, na kterých otisky 
svých střevíců zanechali slavní čeští panovníci, míst 
a aktivit spojovaných s tradicí, vyhlídkových míst, 
gastronomických tipů a mnoha dalšího. Kromě toho 
vytváří Centrála produkty cestovního ruchu a nabízí 
poradenství.
Hala 2, stánek C 15. 

SWITZERLAND 
TOURISM
www.mojesvycarsko.com
Bližší a aktuální turistické informace, tipy a inspiraci 
pro vaši dovolenou ve Švýcarsku naleznete 
v češtině na webových stránkách centrály 
cestovního ruchu Švýcarska, Switzerland Tourism, 
na MojeSvycarsko.com, kde si také můžete 
objednat tištěné mapy a brožury zdarma k zaslání 
poštou.
Přijďte načerpat tipy, rady a inspiraci k dovolené 
ve Švýcarsku – na našem stánku můžete 
konzultovat své dovolenkové plány s odborníky 
a také se zástupci regionu Davos Klosters 
a z Dolního Engadinu. Davos Klosters patří 
k nejatraktivnějším bikovým destinacím Alp 
a místní traily slibují mnoho zábavy při sjezdu 
a fantastické bikové a outdoorové zážitky. Dolní 
Engadin potěší pohodáře s nabídkou tras jediným 
národním parkem Švýcarska a také minerálními 
lázněmi, ve kterých po dni na kole opět načerpáte 
energii na další bike den. Kromě tipů pro 
dovolenou se můžete zúčastnit také soutěže 
o zajímavé ceny.
Hala 2, stánek C 14. 

vyžití a tipech na výlety pro všechny věkové 
kategorie, k čemuž poslouží široká škála 
propagačních materiálů, které jsou na stánku 
k dispozici. Společný stánek všech čtyř moravských 
krajů nabízí propojení cyklostezek napříč celou 
Moravou, což milovníci kol a projížděk krásnou 
krajinou jistě ocení. Bonusem na stánku je 
fotokoutek, kde si mohou návštěvníci vytvořit 
vlastní fotografie s různým pozadím a odnést si tak 
z veletrhu originální památku v podobě veselých 
fotografií. Fotky tiskneme hned na místě anebo je 
umíme zaslat na e-mailovou adresu.
Hala 2, stánek C 02. 

MERIDA CZECH
www.merida-bike.cz
Společnost MERIDA je celosvětově jedním 
z největších výrobců kol a elektrokol a v loňském 
roce oslavila 50 let existence na trhu. V nabídce 
společnosti najdete pevná i celoodpružená horská 
kola a elektrokola, lehká silniční kola i svižná a velmi 
populární gravel kola určená pro jízdu po šotolině 
a zpevněném terénu.
Novinkou pro letošní cyklistickou sezónu jsou dvě 
celoodpružená kola se zcela přepracovanou geometrií 
a systémem odpružení, která z nich dělají ideální 
parťáky pro enduro – ONE-SIXTY a ONE-FORTY přinášejí 
zcela nový pohled na tento typ kola a revoluční 
konstrukci s využitím flexe použitého materiálu. Vedle 
této dvojice kol pak MERIDA přiveze i silniční modely 
z řady SCULTURA a REACTO, které ve svých vrcholných 
specifikacích využívají i jezdci World Tour.
Návštěvníci mohou na stánku vyzkoušet nejen 
kola, ale také doplňky, které MERIDA Czech v České 
republice distribuuje – tedy ergonomická sedla 
SMP, pokročilé cyklopočítače s GPS Bryton nebo 
kvalitní řetězy Yaban.
V průběhu konání veletrhu mohou návštěvníci 
na stánku MERIDA vyzkoušet platformu ROUVY 
spolupracující s celou řadou trenažérů a těšit 
se mohou i na setkání s youtuberem Trail 
Hunterem, který v letošním roce loví traily na 
kolech MERIDA.
Hala 3, stánek A 07. 

MTF 
www.mountfield.cz
Společnost Mountfield, největší prodejce zahradní 
techniky a bazénů v ČR a SR, poslední roky boduje 
i s elektrokoly své privátní značky MTF. Ta prodává 
ve všech 58 prodejnách v Česku a 18 na Slovensku, 
ale i prostřednictvím e-shopu.
V expozici elektrokol MTF bude k vidění 28 modelů 
elektrokol MTF a dalších 25 jich bude možno 
vyzkoušet na testovací dráze. V nové modelové 
řadě najdete např. elektrokola s nejsilnějšími 
středovými motory na trhu, Bafang M510 
s točivým momentem 95 Nm, a také modely 
s motory Shimano Steps E8. Těšit se můžete na 
kola v kategoriích horská, krosová, trekingová, 
městská a skládací. U každého modelu je možnost 
volby z několika typů baterií. Mezi vystavenými 
elektrokoly nechybí ani celoodpružený karbonový 
model s názvem MTF Xtreme 9.4, který je vhodný 
i pro agresivní styl jízdy v nejtěžším terénu.
Hala 4, stánek A 05. 

ONE ICON
www.Streetstore.cz 
OAKLEY – brýle, přilby, boty, oblečení a doplňky. 
100% – brýle, přilby a oblečení. Největší nabídka v ČR.
Hala 2, stánek B 02. 

ORIGOS GROUP
www.origos.eu
Společnost Origos je výhradním distributorem 
prémiových kol a cyklodoplňků se zaměřením na 
vysokou kvalitu a inovativní design. Společnost 
spojuje tým špičkových odborníků a profesionálů 
s cílem přinést na trh ty nejlepší možné 
alternativy k již známým a zažitým značkám. 
V portfoliu Origos lze nalézt širokou škálu kol 
pro všechny typy jezdců od profesionálů až 
po rekreační cyklisty, stejně tak i inovativní 
doplňky, které na trhu představují naprosto 
bezkonkurenční novinky.
Na veletrhu FOR BIKES 2023 společnost Origos 
představí portfolio novinek z dílen evropských 
značek SUNN, BESV, Eovolt a S’COOL Academy 
a inovativní doplňky značek Kids Ride Shotgun 
a Aeroe. U značky SUNN se jedná o vysoce kvalitní 
kola v širokém záběru – od profesionálních 
celoodpružených MTB modelů Kern a Shaman 
Finest, hardtail MTB modelů Primm a Tox až po 
gravelové modely Gravel Venture, silniční modely 
Asphalt a špičkové BMX modely Royal. V rámci 
značky BESV se jedná o prémiová celoodpružená 
horská a urban elektrokola z řady TRS. Značka 
Eovolt nabízí designové a vysoce kvalitní novinky 
v rámci městských elektrických skládaček v 16” 
a 20” provedení. U S’COOL Academy se zase jedná 
o řadu ultralehkých ergonomických dětských kol, 
která v rámci svých vlastností a kvality v poměru na 
cenu skutečně nemají na trhu konkurenci.
Hala 2, stánek A 13. 

ÖSTERREICH 
WERBUNG
www.austria.info
Na kole po Rakousku: Tisíce kilometrů perfektně 
značených cyklostezek, trasy pro trekingová, silniční 
i horská kola. A nejen to! Informujte se o možnosti 
trávení aktivní dovolené v Rakousku přímo na 
stánku nebo na stánku partnerů ze spolkových zemí 
Korutany a Dolní Rakousko. 
Hala 2, stánek C 06. 

PARTNERSTVÍ
www.partnerstvi-ops.cz 
Cyklisté vítáni je celonárodní certifikační systém, 
který z pohledu cyklistů prověřuje nabídku 
a vybavenost stravovacích a ubytovacích služeb, 
kempů a turistických cílů. Certifikace obsahuje 
standardy srovnatelné se systémy jako Bett & 
Bike v Německu nebo RADfreundliche Betriebe 
v Rakousku. V České republice má certifikaci na 
starosti Partnerství, o.p.s. Vybírá vhodné objekty 
a pravidelně je kontroluje. V databázi se tak nachází 
více než tisíc certifikovaných zařízení po celé České 
republice.

Pro návštěvníky veletrhu bude mít na stánku 
k dispozici zdarma Mapu dálkových cyklotras v ČR, 
oficiálního Cykloprůvodce po Labské stezce nebo 
trhací mapy Moravských vinařských stezek.
Hala 2, stánek A 07. 

PEAK DESIGN
www.peakdesign.cz/bike
CESTUJ, OBJEVUJ, TVOŘ. BEZ KOMPROMISŮ.
Americká firma Peak Design vyrábí celou řadu 
produktů. Pro dobrodruhy, kreativce a milovníky 
inovativních, funkčních a propracovaných řešení. 
A ve své produktové řadě Mobile má něco i pro 
ty, kteří se nejraději dívají na svět ze sedla kola. 
Bezkonkurenční držáky pro telefon na kolo (ale 
i na motorku nebo do auta) posunou využití 
vašeho chytrého telefonu na novou úroveň. 
Bezpečně, bezstarostně, chytře a s doživotní 
zárukou.
Hala 2, stánek C 08. 

PEALOCK HOLDING
www.pealock.com
Pealock je česká firma, která vyrábí chytrý 
kompaktní zámek, který dokáže ochránit lyže, kolo, 
snowboard, koloběžku, kočárek a spoustu dalšího, 
nejen sportovního náčiní. Pealock 2 je propojený 
s mobilní aplikací a nově také GPS, což mu 
umožňuje mít neustálý přehled o vašem majetku. 
Navíc je vybaven senzorem, integrovaným 
alarmem a odesílá upozornění přímo do vašeho 
mobilního telefonu prostřednictvím technologie 
Bluetooth či mobilních dat v případě, že se od 
zámku vzdálíte.
Na stánku vám představí Pealock a jeho funkce, 
uvidíte, jak funguje Bluetooth, GPS nebo 
alarm. Loni spojili síly s Českou podnikatelskou 
pojišťovnou (ČPP) a na trh uvedli unikátní pojištění 
sportovního vybavení. Na stánku Pealock ukáží, jak 
jednoduše své vybavení pojistíte.
Hala 2, stánek A 19. 

PIM24
www.pim24.cz
Přijďte navštívit stánek PIM24 na veletrhu 
a vyzkoušejte si zábavu pro děti i dospělé na 
nafukovací závodní dráze a vyzkoušet si skvělé 
šlapací motokáry. V PIM24 jsou specialisté na 
aktivní rodinnou zábavu a volnočasové aktivity. 
V e-shopu se můžete těšit na širokou nabídku 
kvalitních trampolín, koloběžek, elektrických vozíků 
a mnoho dalšího. 
Hala 4, stánek C 01 a C 02. 

PLZEŇSKÝ KRAJ
www.turisturaj.cz
Plzeňský kraj – kraj zlatavého moku, tajemné 
historie, průmyslových památek, neobjeveného 
baroka, svérázných tradic, romantických hradů 
a zámků a dalších unikátních památek zasazených 
v nádherné a rozmanité přírodě. Všechny tyto krásy 
se nejlépe objevují ze sedla kola.



24.–26. 3. 2023
PVA EXPO PRAHA Letňany

14 15

T.S.BOHEMIA
www.tsbohemia.cz
MMR je temperamentní španělská značka jízdních 
kol, která má ty nejvyšší cyklistické ambice. Zkratka 
MMR vychází z anglického „Machines Made for 
Racing“ a plně tak vystihuje vize a cíle značky. 
Vyrábět špičková kola, která budou vyhrávat 
závody po celém světě. Výrobce MMR má ve svém 
portfoliu širokou nabídku horských, silničních, 
gravel nebo E-bike kol pro profesionální závodníky, 
hobby jezdce i úplné začátečníky. Výhradním 
dovozcem pro CZ a SK trh je TSBOHEMIA.cz. 
Na stánku španělské značky MMR uvidíte nové 
modely silničních, gravel, celoodpružených i pevných 
horských kol, jak na karbonových, tak na hliníkových 
rámech. Dále modely elektrokol v čele s řadou 
X-BOLT, která je osazena pohonem německého 
výrobce BOSCH, a jako třešničky na dortu zde budou 
k vidění ultralehký celoodpružený karbonový závodní 
model továrního týmu MMR Racing s váhou rámu 
pouhých 1190 g a silniční speciál španělského týmu 
CAJA RURAL, v jehož barvách závodí i čeští jezdci. 
Na stánku MMR si na své přijdou profesionálové, 
ale také hobby jezdci nebo úplní začátečníci, kteří 
se chtějí spolehnout na kvalitní kolo od prvního 
kilometru. 
Hala 3, stánek C 04. 

THULE 
www.thulegroup.com
Švédská společnost Thule si zakládá na bezpečnosti, 
kvalitě a jednoduchém severském designu. Do 
svého sortimentu každoročně přidává produkty, 
které lidem přibližují svět a mohou si díky nim 
užívat aktivní život. 
Novinky: Na stánku Thule na vás čekají nosiče na 
kola, hydratační batohy a také dětské cyklosedačky 
s novým designem. Chytře řešená a flexibilní 
dětská cyklosedačka Thule Yepp 2 je navržena pro 
každodenní dojíždění i delší výlety. Tlumí nárazy, 
je měkká a v nádherných barvách! K vyzkoušení 
budou také oblíbené sportovní vozíky Thule 
Chariot. 
Hala 2, stánek A 11. 

TMK SYSTEM
www.tmk.cz
Společnost TMK system vyrábí speciální 
nosiče kol a koloběžek na tažné zařízení 
s důrazem na jednoduchou montáž, výbornou 
skladovatelnost a moderní design. Díky těmto 

vlastnostem jsou jejími zákazníky především 
ženy, aktivní senioři, ale i sportovci-cyklisté, 
kteří svá kola často převážejí a vozí je neustále 
v kufru svého auta.
TMK system na veletrhu FOR BIKES představuje 
nový model FLY. Jedná se o nosič kol/koloběžek 
navržený v duchu moderního designu, vyhovující 
všem požadavkům současných trendů cyklistiky. 
Zároveň je navržený tak, aby ho mohl používat 
kdokoliv – sportovec v plné síle, ale i prarodič 
s vnoučetem. Díky rozložitelné konstrukci 
totiž pracujete s jednotlivými díly zvlášť, nikdy 
neoperujete s celou vahou najednou – v tom 
tkví unikátnost řešení společnosti TMK system. 
Protože nikoho už nebaví tahat těžké a neskladné 
nosiče kol!
Hala 2, stánek B 07. 

TOURISMUS 
MARKETING 
GESELLSCHAFT 
SACHSEN
www. sachsen-tour.de
Hala 2, stánek C 10. 

ÚSTECKÝ KRAJ
www.kr-ustecky.cz
Dobře dopravně dostupný region na severu 
České republiky nabízí svým návštěvníkům 
mnoho atraktivit. Pro milovníky adrenalinu 
doporučujeme navštívit bikeparky v Krušných 
horách ve střediscích, jako je Klínovec a Klíny. 
Pro rodiny s dětmi pak doporučujeme vyzkoušet 
Labskou stezku, která na území kraje čítá necelých 
200 km. Opomenout nemůžeme ani Národní park 
České Švýcarsko, který je ale oblíbený spíše pro 
pěší turistiku, nicméně i zde naleznete několik 
vyznačených cyklistických tras. 
Hala 2, stánek C 16. 

V-PRESS
www.ivelo.cz
Hala 3, stánek C 02. 

VIDIX – ONDŘEJ FILIP
www.vidix.cz
Hala 2, stánek A 20 a B 03. 

VIKI FRUIT
www.zdraveplody.cz
Hala 2, stánek A 03. 

VINTAGE GARAGE 
MOTORS
Hala 4, stánek A 03. 

VITAR SPORT
www.enervit.cz
www.royalbay.cz 
VITAR Sport nabízí špičkovou sportovní výživu 
i kompresi. Sportovní výživa ENERVIT zahrnuje 
vše na dobu před, během a po sportovním 
výkonu. Kompresní oblečení ROYAL BAY zase 
nabízí kompresní podkolenky, návleky, kraťasy 
nebo bandáže a sportovní ponožky. Všechny tyto 
doplňky pomáhají cyklistům sportovat lépe tím, že 
podporují výkonnost a regeneraci. Jejich společným 
jmenovatelem je špičková kvalita, dlouholetá 
tradice, znatelný přínos pro sportovní výkon 
a VITAR Sport – oficiální distributor a zástupce 
značek ENERVIT a ROYAL BAY v Česku a na 
Slovensku. 
Hala 2, stánek A 21. 

VSA XTREME 
www.janvalenta.com
Hala 8 

VYSOČINA 
TOURISM
www.region-vysocina.cz
Cílem krajské centrály cestovního ruchu Vysočina 
Tourism je prezentovat Vysočinu jako destinaci 
s pestrou turistickou nabídkou, podporovat 
domácí i příjezdový cestovní ruch a propojovat 
subjekty působící v cestovním ruchu tak, aby 
výsledkem byl kvalitní servis a spokojenost 
návštěvníků Vysočiny.
Z Vysočiny až do Rakouska, projeďte se po 
cyklotrase č. 26 Jihlava–Třebíč–Raabs. Vydat se 
také můžete na tratě mistrů světa do Vysočina 
Areny v Novém Městě na Moravě, kde na vás 
čeká přes 30 kilometrů singletracků v pěti 
stupních obtížnosti. Nebo se přijeďte toulat na 
Pelhřimovsko kolem vodních velikánů a užijte si 
cestu plnou přírodních i technických zajímavostí, 
výchozím místem může být Pelhřimov, nebo 
třeba Želiv.
Hala 2, stánek C 25. 

WOLFIEPICKS
wolfiepicks.cz
Wolfie picks dováží zejména americké značky. 
Jedná se o výběr MTB a MX výbavy, oblečení 
a souvisejícího zboží. Na stánku uvidíte jejich 
stěžejní značku Fasthouse, doplněnou o brýle 
VonZipper a Havoc.
Fasthouse každoročně přichází s rozšířením 
sekce produktů pro MTB jezdce, kterou často 
využívají i jezdci bikrosu. Rukavice, dresy, 
kalhoty a kraťasy doplňuje nabídka funkčních 
oděvů (trička, chrániče kolen, ponožky, spodky 
s gelovou vložkou). Všechno oblečení se dá 
díky grafickému minimalismu kombinovat mezi 
sebou a obnovovat dle potřeby, divočejší dresy 
a rukavice s lebkami lákají zejména jezdce 
downhillu a freestylu. 
Hala 2, stánek C 03. 

HALA 2D PÓDIUM
11.00 Slavnostní zahájení – ambasadoři Ján Svorada, Jiří 

Ježek, Jan Pirk, Petr Marek, Viktor Zapletal, Tomáš 
Bábek

11.15 Světový pohár horských kol v Novém Městě se blíží 
– beseda s organizátory, soutěž o vstupenky

11.45 Autogramiáda a beseda Ján Svorada – jeden 
z nejlepších českých cyklistů všech dob, vítěz 
etapy Tour de France na Champs Élysées, později 
obchodník, ambasador L´Etape Czech atd.

12.15 Cyklistika pro zdraví, beseda profesor Jan Pirk 
– uznávaný kardiochirurg, senátor a triatlonista 
pohovoří o pozitivním vlivu cyklistiky na zdraví

12.30 Dráhová akademie Tomáše Bábka, autogramiáda 
– mistr Evropy a vicemistr světa, špičkový dráhař po 
konci kariéry rozjíždí dráhovou akademii

13.00 Horská kola Viktor Zapletal – reprezentační trenér 
pohovoří o nadcházející sezoně i Pražském poháru 
horských kol, který právě startuje

13.30 Mistrovství světa v cyklokrosu v Táboře 2024 – 
pořadatelé a Kristýna Zemanová, nejlepší současná 
závodnice, bronzová medailistka z MS 23, beseda, 
autogramiáda, tombola o suvenýry MS

14.00 Autogramiáda a beseda Ján Svorada
14.30 Dráhová akademie Tomáše Bábka
15.00 Xterra Czech – představení světového poháru 

a nejstaršího evropského závodu v terénním 
triatlonu, beseda s hvězdami Lukáš Kočař a spol., 
soutěž o startovné do Prachatic na letošní rok

15.30 Mistrovství světa v cyklokrosu v Táboře 2024
16.00 Autogramiáda a beseda Jiří Ježek + Viktor Zapletal 

– nejúspěšnější paralympionik historie, tvář We Love 
Cycling + jeho trenér

16.20 Jižní Tyrolsko na kole – beseda o terénech 
(Kronplatz, Val Gardena…), akcích (Giro d´Italia na Tre 
Cime) či nesoutěžním Sella Ronda Bike day

16.40 Filip Adel a Jan Jobánek, elitní bikeři maratonci 
– autogramiáda, beseda: co mají za sebou, jak 
se chystají na sezonu, které jsou nejlepší české 
maratony...

17.10 Xterra Czech, soutěž o startovné
17.35 Filip Adel a Jan Jobánek, elitní bikeři maratonci

HALA 8 
12.00 Přednáška o bikepackingu kolektiv Bikepacking.cz – 

jak cestovat na kole na dálkové výpravy s plnou 
výbavou

14.00 Michal Prokop a Blinduro – mistr světa ve 4X 
a olympionik z BMX vypráví o gravelovém zážitkovém 
seriálu Blinduro, který chystá další ročník

14.30 Flachau Stoneman Taurista MTB – prezentace 
unikátního projektu trasy Rolanda Staudera pro 
horská kola v Rakousku, výzvy pro všechny, soutěž 
o startovné

15.00 Sazka pumptrack show a hot wheels miniramp – 
live show

16.00 Xterra Czech, soutěž o startovné

HALA 2D PÓDIUM
10.00 – 14.00 živé vysílání z veletrhu
od 15:30 vystoupení hudební skupiny Bájsykl Band

HALA 8 
10.10 Regenerace sportovců Karel Kuchynka – povídání se 

špičkovým masérem, ukázky technik
10.30 Kovo Praha – jak dostat děti na kolo a jak je správně 

trénovat, beseda se zástupci klubu, ukázky
11.00 František Raboň autogramiáda – bývalý špičkový 

profesionál o životě po kariéře a vývoji materiálů pro 
cyklistické oblečení

11.20 Regenerace sportovců masér Karel Kuchynka
11.40 Domov cyklistiky, beseda o vysílání Eurosportu – 

rozhovor s komentátory a zástupci Discovery Channel 
o zkušenostech i novinkách pro rok 2023

12.00 Přednáška o bikepackingu kolektiv Bikepacking.cz
13.00 Road Cup – vyhlášení výsledků největšího hobby 

seriálu na silnici a představení letošního ročníku 
14.00 Vyhlášení závodu MTB FOR BIKES
14.30 Sazka pumptrack show a hot wheels miniramp – 

live show
15.00 Scottshop.cz miniramp jam – freestylová show
15.30 Scottshop.cz miniramp jam – freestylová show
16.00 Daniel Polman vypráví – beseda a autogramiáda, 

ultravytrvalec a šampion
16.30 Domov cyklistiky Eurosport – beseda o vysílání 

Eurosportu, rozhovor s komentátory o zkušenostech 
i novinkách pro rok 2023

16.50 Kovo Praha trénink dětí
17.15 Daniel Polman vypráví – beseda a autogramiáda, 

ultravytrvalec a šampion

HALA 2D PÓDIUM
11.00 Jiří Ježek vypráví

11.30 Flachau Stoneman Taurista MTB

12.00 Michal Prokop a (nejen) Blinduro

12.30 Jižní Tyrolsko na kole

14.30 Michal Prokop a (nejen) Blinduro

15.00 Jiří Ježek vypráví – paralympijský cyklista, trenér, 
běžec, moderátor…

HALA 8 
12.00 Přednáška o bikepackingu kolektiv Bikepacking.cz
13.00 Sazka pumptrack show a hot wheels miniramp – 

live show
13.30 MEET & GREET s českou BMX reprezentací

Sezení a diskuze s nadějnými českými reprezentanty 
z disciplíny BMX.

Mezi vycházejícími hvězdami nebudou chybět 
Tomáš Beran, Mikuláš Řehořík (oba BMX Freestyle), 
Sabina Košárková (BMX Racing) a nová královna 
české cyklistiky Iveta Miculyčová (BMX Freestyle), 
která je aktuální mistryní Evropy a třetí nejlepší 
ženou světa ve své disciplíně. Sestavu závodníků 
doplní také šéftrenér reprezentace BMX Lukáš 
Tamme.

V rozhovoru s těmito reprezentanty bude prostor 
i pro dotazy z publika, přičemž Český svaz cyklistiky 
si pro ty nejaktivnější připravil hodnotné ceny. 
Po skončení budou reprezentanti k dispozici 
na focení a autogramy. Program je součástí SAZKA 
ACTION SPORTS ZONE.

14.00 Vyhlášení návštěvnické soutěže a předání cen

PÁTEK 24. 3. SOBOTA 25. 3. NEDĚLE 26. 3. 

Změna programu vyhrazena.

FOR BIKES SEZNAM VYSTAVOVATELŮ DOPROVODNÝ PROGRAM



24. VÝSTAVA MOTOCYKLŮ, ČTYŘKOLEK 
A PŘÍSLUŠENSTVÍ

6.–9. 3. 2025

OFICIÁLNÍ VOZY 
PVA EXPO PRAHA

www.motopraha.cz

12. STŘEDOEVROPSKÝ VELETRH AUTOBUSŮ, 
HROMADNÉ DOPRAVY, TELEMATIKY 
A SERVISNÍ TECHNIKY

CZECHBUS
21.–23. 11. 2023

www.czechbus.eu

OFICIÁLNÍ VOZY
PVA EXPO PRAHA

CZECHBUSCZECHBUSCZECHBUSCZECHBUSCZECHBUS

MOTOCYKL_25+CZECHBUS_23_210x297indd.indd   1 13.03.2023   16:12




